
720/721 Offenburg - Hausach -  Wolfach - Freudenstadt
Gültig am 30.09. bis 03.10.2017

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-Aktiengesellschaft - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 07821/9960770, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Montag - Freitag
  SWE BUS SWE BUS SWE BUS BUS SWE SWE SWE SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS

702 Karlsruhe Hauptbahnhof ab  4.58  6.07  6.07  6.07  6.07  7.04  8.09  9.09 10.09 11.09
702 Offenburg Bahnhof an  5.41  6.52  6.52  6.52  6.52  7.54  8.56  9.56 10.56 11.56
VERKEHRSHINWEIS  11 IC 11 IC

703 Freiburg (Breisgau) Hbf ab  5.55  5.55  6.46  6.46  6.56  8.03  9.03 10.03 11.03
703 Offenburg Bahnhof an  6.45  6.45  7.29  7.29  7.45  8.51  9.53 10.53 11.53
Bad Griesbach Bahnhof ab  5.04  6.10  6.10  6.10  6.10  6.59  8.12  9.12 10.12
Oppenau Bahnhof ab  5.22  6.28  6.28  6.28  6.28  7.16  8.30  9.30 10.30
Offenburg Bahnhof an  5.54  7.00  7.00  7.00  7.00  7.50  9.02 10.02 11.02
719 Strasbourg Bahnhof ab  6.22  7.22  8.20  9.22 10.52
719 Kehl Bahnhof ab  6.34  6.54  6.54  6.54  7.34  8.31  9.34 10.04 11.04
719 Offenburg Bahnhof an  6.52  7.11  7.11  7.11  7.52  8.49  9.52 10.22 11.22
VERKEHRSHINWEIS   31             K           K
Offenburg Bahnhof ab  4.58  5.58  7.02  7.16  7.39K  7.39K  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04
OG Kreisschulzentrum    5.01  6.01  7.05  7.19  7.42K  7.42K  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07
Gengenbach    5.06  6.06  7.10  7.48K  7.48K  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12
Biberach (Baden) an  5.11  6.11  7.16  7.54K  7.54K  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17
Biberach (Baden)    5.12  6.12  7.16  7.56  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18
Steinach (Baden)    5.16  6.16  7.21  8.01  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22
Haslach    5.19  6.19  7.24  8.05  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25
Hausach an  5.24  6.24  7.29  8.10  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30
Hausach ab  5.30  6.30  7.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Wolfach    5.36  6.36  7.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42
Schiltach    5.53  6.53  7.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59
Schiltach Häberlesbrücke   B  5.55  6.55  8.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01
Schenkenzell    6.00  7.00  8.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06
Alpirsbach    6.09  7.09  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 13.15
Loßburg ZOB   B  6.24  7.24  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30
Freudenstadt Hbf an  6.44  7.44  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50

Montag - Freitag
  BUS SWE SWE BUS SWE SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE SWE BUS SWE SWE BUS SWE SWE BUS

702 Karlsruhe Hauptbahnhof ab 12.09 12.09 12.39 13.09 14.09 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.09 18.09
702 Offenburg Bahnhof an 12.56 12.56 13.25 13.56 14.56 15.56 16.24 16.56 17.25 17.56 17.56 18.56
703 Freiburg (Breisgau) Hbf ab 12.03 12.03 12.25 13.07 14.03 15.00 15.25 16.03 16.24 17.17 17.17 18.03
703 Offenburg Bahnhof an 12.53 12.53 13.21 13.53 14.50 15.53 16.15 16.50 17.21 17.59 17.59 18.50
Bad Griesbach Bahnhof ab 12.12 12.12 12.12 14.12 15.12 15.12 16.12 16.12 17.12 17.12 18.12
Oppenau Bahnhof ab 12.30 12.30 12.30 14.30 15.30 15.30 16.30 16.30 17.30 17.30 18.30
Offenburg Bahnhof an 13.02 13.02 13.02 15.02 16.02 16.02 17.02 17.02 18.02 18.02 19.02
719 Strasbourg Bahnhof ab 12.52 13.22 14.22 15.22 15.22 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22
719 Kehl Bahnhof ab 13.04 13.35 14.34 15.34 15.34 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34
719 Offenburg Bahnhof an 13.22 13.53 14.52 15.52 15.52 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52
VERKEHRSHINWEIS   KD 21
Offenburg Bahnhof ab 13.04 13.08 13.34 14.04 15.04 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04
OG Kreisschulzentrum   13.07 13.11 13.37 14.07 15.07 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07
Gengenbach   13.12 13.18 13.42 14.12 15.12 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12
Biberach (Baden) an 13.17 13.24 13.47 14.17 15.17 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17
Biberach (Baden)   13.18 13.48 14.18 15.18 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18
Steinach (Baden)   13.22 13.52 14.22 15.22 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22
Haslach   13.25 13.55 14.25 15.25 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25
Hausach an 13.30 14.00 14.30 15.30 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30
Hausach ab 13.20 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
Wolfach   13.26 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42
Schiltach   13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59
Schiltach Häberlesbrücke   B 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01
Schenkenzell   14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06
Alpirsbach   14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15
Loßburg ZOB   B 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
Freudenstadt Hbf an 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50

31  = von Ottenhöfen bis OG, an Schultagen 11  = nicht 26.12.2016; 14. bis 17.04., 01.05.,
B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof bis OG Kreisschulzentrum 25.05, 05.06.2017
IC  = InterCity; Nahverkehrstickets gelten K  = Dieser Zug führt als Direktverbindung  
nicht! Kurswagen nach KD  = Dieser Zug führt als Direktverbindung

Oberharmersbach-Riersbach nach Oberharmersbach-Riersbach
Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.
Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.
Kein Fahrscheinverkauf im Bus, bitte den Fahrkartenautomat an der Bahnstation benutzen . Keine Fahrradmitnahme in den Bussen.

  Die Möglichkeit zur Fahrradmitnahme richtet sich in allen Zügen der SWEG generell nach den vorhandenen Stellplatzflächen der Mehrzweckabteile. Ein Anspruch auf
die Beförderung von Fahrrädern besteht nicht.
Reservierungen von Stellplatzflächen sind nicht möglich. Das Fahr- und Begleitpersonal ist berechtigt die Mitnahme von Fahrrädern zu verweigern. Beachten Sie bitte, der
Fahrradtransport von Mo-Fr vor 09:00 Uhr ist kostenpflichtig!

 Mobilitätseingeschränkte Personen können unter Telefon: 07821/9960770 Einstieghilfe anfordern. Bitte Zustieg am ersten Fahrzeug des Zuges!



720/721 Offenburg - Hausach -  Wolfach - Freudenstadt
Gültig am 30.09. bis 03.10.2017

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-Aktiengesellschaft - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 07821/9960770, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Montag - Freitag Samstag
  SWE BUS SWE BUS BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE

702 Karlsruhe Hauptbahnhof ab 19.09 21.16  6.07  7.04  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09
702 Offenburg Bahnhof an 19.56 22.02  6.52  7.54  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56
703 Freiburg (Breisgau) Hbf ab 19.03 21.25  5.55  6.56  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.07
703 Offenburg Bahnhof an 19.49 22.21  6.45  7.45  8.51  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53
Bad Griesbach Bahnhof ab 19.12
Oppenau Bahnhof ab 19.30 21.30  6.28  8.30 10.30 12.30
Offenburg Bahnhof an 20.02 22.07  7.00  9.02 11.02 13.02
719 Strasbourg Bahnhof ab 19.22 21.52  6.22  7.50  9.22 10.52 13.22
719 Kehl Bahnhof ab 19.34 22.04  6.34  8.04  9.34 10.04 11.04 13.35
719 Offenburg Bahnhof an 19.52 22.22  6.52  8.22  9.52 10.22 11.22 13.53
718 Oberkirch Bahnhof ab 19.12
718 Oppenau Bahnhof ab 19.30 21.30  6.28  8.30 10.30 12.30
718 Offenburg Bahnhof an 20.02 22.07  7.00  9.02 11.02 13.02
Offenburg Bahnhof ab 20.04 22.26  7.02  8.04  9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04
OG Kreisschulzentrum   20.07 22.29  7.05  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Gengenbach   20.12 22.34  7.10  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12
Biberach (Baden) an 20.17 22.39  7.16  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17
Biberach (Baden)   20.18 22.40  7.16  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
Steinach (Baden)   20.22 22.44  7.21  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22
Haslach   20.25 22.47  7.24  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25
Hausach an 20.30 22.52  7.29  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30
Hausach ab 20.36 22.58  5.55  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36
Wolfach   20.42 23.04  6.01  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42
Schiltach   20.59 23.21  6.18  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59
Schiltach Häberlesbrücke   B 21.01 23.23  6.20  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
Schenkenzell   21.06 23.28  6.25  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06
Alpirsbach   21.15 23.37  6.34  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15
Loßburg ZOB   B 21.30 23.52  6.49  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30
Freudenstadt Hbf an 21.50  0.12  7.09  8.50  9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50

Samstag Sonn- und Feiertag
  BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE

702 Karlsruhe Hauptbahnhof ab 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 21.16  6.07  7.04  8.11
702 Offenburg Bahnhof an 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 22.02  6.52  7.54  8.56
703 Freiburg (Breisgau) Hbf ab 14.03 15.00 16.03 17.06 18.03 19.03 21.25  5.55  6.56  8.03
703 Offenburg Bahnhof an 14.50 15.53 16.50 17.53 18.50 19.49 22.21  6.45  7.45  8.51
718 Oberkirch Bahnhof ab  8.16
718 Oppenau Bahnhof ab 14.30 16.30 18.30  8.30
718 Offenburg Bahnhof an 15.02 17.02 19.02  9.02
719 Strasbourg Bahnhof ab 14.52 16.22 17.22 17.52 19.22 21.52  6.22  7.50
719 Kehl Bahnhof ab 15.04 16.34 17.34 18.04 19.34 22.04  6.34  8.04
719 Offenburg Bahnhof an 15.22 16.52 17.52 18.22 19.52 22.22  6.52  8.22
Bad Peterstal Bahnhof ab  8.16
Oppenau Bahnhof ab 14.30 16.30 18.30  8.30
Offenburg Bahnhof an 15.02 17.02 19.02  9.02
VERKEHRSHINWEIS   
Offenburg Bahnhof ab 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 22.26  7.02  8.04  9.04
OG Kreisschulzentrum   15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 22.29  7.05  8.07  9.07
Gengenbach   15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 22.34  7.10  8.12  9.12
Biberach (Baden) an 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 22.39  7.16  8.17  9.17
Biberach (Baden)   15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 22.40  7.16  8.18  9.18
Steinach (Baden)   15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 22.44  7.21  8.22  9.22
Haslach   15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 22.47  7.24  8.25  9.25
Hausach an 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.52  7.29  8.30  9.30
Hausach ab 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 22.57  7.36  8.36
Wolfach   14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 23.03  7.42  8.42
Schiltach   14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 23.20  7.59  8.59
Schiltach Häberlesbrücke   B 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 23.22  8.01  9.01
Schenkenzell   15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 23.27  8.06  9.06
Alpirsbach   15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 23.36  8.15  9.15
Loßburg ZOB   B 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 23.51  8.30  9.30
Freudenstadt Hbf an 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50  0.11  8.50  9.50

B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof  
.

Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.
Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.
Kein Fahrscheinverkauf im Bus, bitte den Fahrkartenautomat an der Bahnstation benutzen . Keine Fahrradmitnahme in den Bussen.

  Die Möglichkeit zur Fahrradmitnahme richtet sich in allen Zügen der SWEG generell nach den vorhandenen Stellplatzflächen der Mehrzweckabteile. Ein Anspruch auf
die Beförderung von Fahrrädern besteht nicht.
Reservierungen von Stellplatzflächen sind nicht möglich. Das Fahr- und Begleitpersonal ist berechtigt die Mitnahme von Fahrrädern zu verweigern. Beachten Sie bitte, der
Fahrradtransport von Mo-Fr vor 09:00 Uhr ist kostenpflichtig!

 Mobilitätseingeschränkte Personen können unter Telefon: 07821/9960770 Einstieghilfe anfordern. Bitte Zustieg am ersten Fahrzeug des Zuges!



720/721 Offenburg - Hausach -  Wolfach - Freudenstadt
Gültig am 30.09. bis 03.10.2017

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-Aktiengesellschaft - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 07821/9960770, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Sonn- und Feiertag
  BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE

702 Karlsruhe Hauptbahnhof ab  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09
702 Offenburg Bahnhof an  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56
703 Freiburg (Breisgau) Hbf ab  9.03 10.03 11.03 12.03 13.07 14.03 15.00 16.03 17.06 18.03
703 Offenburg Bahnhof an  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.50 15.53 16.50 17.53 18.50
Bad Peterstal Bahnhof ab 10.16 12.16 14.16 16.16 18.16
Oppenau Bahnhof ab 10.30 12.30 14.30 16.30 18.30
Offenburg Bahnhof an 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02
719 Strasbourg Bahnhof ab  9.22 10.52 13.22 14.52 16.22 17.22 17.52
719 Kehl Bahnhof ab  9.34 10.04 11.04 13.35 15.04 16.34 17.34 18.04
719 Offenburg Bahnhof an  9.52 10.22 11.22 13.53 15.22 16.52 17.52 18.22
Offenburg Bahnhof ab 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04
OG Kreisschulzentrum   10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07
Gengenbach   10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12
Biberach (Baden) an 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17
Biberach (Baden)   10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18
Steinach (Baden)   10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22
Haslach   10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
Hausach an 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
Hausach ab  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36
Wolfach    9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
Schiltach    9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59
Schiltach Häberlesbrücke   B 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01
Schenkenzell   10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06
Alpirsbach   10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15
Loßburg ZOB   B 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
Freudenstadt Hbf an 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50

Sonn- und Feiertag
  BUS SWE BUS SWE BUS

702 Karlsruhe Hauptbahnhof ab 19.09 21.16
702 Offenburg Bahnhof an 19.56 22.02
703 Freiburg (Breisgau) Hbf ab 19.03 21.25
703 Offenburg Bahnhof an 19.49 22.21
719 Strasbourg Bahnhof ab 19.22 21.52
719 Kehl Bahnhof ab 19.34 22.04
719 Offenburg Bahnhof an 19.52 22.22
Offenburg Bahnhof ab 20.04 22.26
OG Kreisschulzentrum   20.07 22.29
Gengenbach   20.12 22.34
Biberach (Baden) an 20.17 22.39
Biberach (Baden)   20.18 22.40
Steinach (Baden)   20.22 22.44
Haslach   20.25 22.47
Hausach an 20.30 22.52
Hausach ab 19.36 20.36 22.57
Wolfach   19.42 20.42 23.03
Schiltach   19.59 20.59 23.20
Schiltach Häberlesbrücke   B 20.01 21.01 23.22
Schenkenzell   20.06 21.06 23.27
Alpirsbach   20.15 21.15 23.36
Loßburg ZOB   B 20.30 21.30 23.51
Freudenstadt Hbf an 20.50 21.50  0.11

B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof
Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.
Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.
Kein Fahrscheinverkauf im Bus, bitte den Fahrkartenautomat an der Bahnstation benutzen . Keine Fahrradmitnahme in den Bussen.

  Die Möglichkeit zur Fahrradmitnahme richtet sich in allen Zügen der SWEG generell nach den vorhandenen Stellplatzflächen der Mehrzweckabteile. Ein Anspruch auf
die Beförderung von Fahrrädern besteht nicht.
Reservierungen von Stellplatzflächen sind nicht möglich. Das Fahr- und Begleitpersonal ist berechtigt die Mitnahme von Fahrrädern zu verweigern. Beachten Sie bitte, der
Fahrradtransport von Mo-Fr vor 09:00 Uhr ist kostenpflichtig!

 Mobilitätseingeschränkte Personen können unter Telefon: 07821/9960770 Einstieghilfe anfordern. Bitte Zustieg am ersten Fahrzeug des Zuges!



720/721 Freudenstadt - Wolfach - Hausach - Offenburg
Gültig am 30.09. bis 03.10.2017

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-Aktiengesellschaft - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 07821/9960770, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Montag - Freitag
  SWE SWE BUS SWE SWE BUS SWE SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE SWE BUS

VERKEHRSHINWEIS   S1
Freudenstadt Hbf ab  5.16  6.13  7.13  8.11  9.11 10.11 11.11 11.52
Loßburg ZOB   B  5.26  6.23  7.23  8.21  9.21 10.21 11.21 12.02
Alpirsbach    5.40  6.37  7.37  8.35  9.35 10.35 11.35 12.16
Schenkenzell    5.48  6.45  7.45  8.43  9.43 10.43 11.43 12.24
Schiltach Häberlesbrücke   B  5.53  6.50  7.50  8.48  9.48 10.48 11.48 12.29
Schiltach    5.56  6.53  7.53  8.51  9.51 10.51 11.51 12.32
Wolfach    6.12  7.09  8.09  9.07 10.07 11.07 12.07 12.48
Hausach an  6.28  7.25  8.25  9.23 10.23 11.23 12.23 13.04
Hausach ab  5.14  5.51  6.33  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28
Haslach    5.19  5.56  6.38  7.34  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33
Steinach (Baden)    5.22  5.59  6.41  7.37  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36
Biberach (Baden) an  5.25  6.03  6.45  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40
Biberach (Baden)    5.26  6.05  6.45  7.41  7.58  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40
Gengenbach    5.32  6.11  6.51  7.46  8.04  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46
OG Kreisschulzentrum    5.37  6.17  6.57  7.24  7.52  8.10  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.17
Offenburg Bahnhof an  5.39  6.20  7.01  7.27  7.55  8.14  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.20

702 Offenburg Bahnhof ab  5.47  6.27  7.34  7.34  9.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.39
702 Karlsruhe Hauptbahnhof an  6.40  7.14  8.21  8.21  9.49  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.27
703 Offenburg Bahnhof ab  5.51  6.32  7.06  7.37  8.07  8.37  9.07 10.07 11.07 12.04 13.07 13.34
703 Freiburg (Breisgau) Hbf an  6.49  7.27  7.56  8.36  8.55  9.35  9.55 10.55 11.55 12.53 13.55 14.33
718 Offenburg Bahnhof ab  5.52  6.52  7.17  7.57  7.57  8.57 10.57 13.07 13.57
718 Oberkirch Bahnhof an  6.07  7.07  7.32  8.12  8.12  9.12 11.12 13.22 14.12
718 Oppenau Bahnhof an  6.22  7.49  8.28  8.28  9.28 11.28 13.38 14.28
718 Bad Griesbach Bahnhof an  6.41  8.05  8.43  8.43  9.43 11.43 13.53 14.43
VERKEHRSHINWEIS  5

719 Offenburg Bahnhof ab  6.32  7.34  7.34  8.04  8.43  9.04 10.34 12.34 13.04 13.36
719 Kehl Bahnhof an  6.49  7.51  7.51  8.21  8.59  9.21 10.51 12.51 13.21 13.53
719 Strasbourg Bahnhof an  7.04  8.07  8.07  8.36  9.10  9.34 11.04 13.04 13.34 14.04

Montag - Freitag
  SWE SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE SWE BUS SWE SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE

VERKEHRSHINWEIS   S1
Freudenstadt Hbf ab 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11
Loßburg ZOB   B 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21
Alpirsbach   13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
Schenkenzell   13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43
Schiltach Häberlesbrücke   B 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48
Schiltach   13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51
Wolfach   14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07
Hausach an 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23
Hausach ab 13.09 14.28 15.28 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 19.28 20.28 21.28
Haslach   13.14 14.33 15.33 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.33 20.33 21.33
Steinach (Baden)   13.17 14.36 15.36 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.36 20.36 21.36
Biberach (Baden) an 13.21 14.40 15.40 16.40 17.09 17.40 18.09 18.40 19.40 20.40 21.40
Biberach (Baden)   13.30 13.30 14.40 15.40 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.40 20.40 21.40
Gengenbach   13.36 13.36 14.46 15.46 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.46 20.46 21.46
OG Kreisschulzentrum   13.42 13.42 14.52 15.52 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.52 20.52 21.52
Offenburg Bahnhof an 13.45 13.45 14.55 15.55 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.55 20.55 21.55

702 Offenburg Bahnhof ab 14.02 14.02 15.02 16.02 17.02 17.35 18.02 19.02 19.02 20.02 21.02 22.02
702 Karlsruhe Hauptbahnhof an 14.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.21 18.49 19.49 19.49 20.49 21.49 22.49
703 Offenburg Bahnhof ab 14.04 14.04 15.07 16.07 17.07 17.34 18.07 18.36 19.07 20.07 21.07 22.07
703 Freiburg (Breisgau) Hbf an 14.50 14.50 15.55 16.56 17.56 18.38 18.56 19.34 19.55 20.55 22.02 23.02
718 Offenburg Bahnhof ab 13.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 17.57 18.57 18.57 19.57 20.57
718 Oberkirch Bahnhof an 14.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 18.12 19.12 19.12 20.12 21.12
718 Oppenau Bahnhof an 14.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 18.28 19.28 19.28 20.28 21.28
718 Bad Griesbach Bahnhof an 14.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 18.43 19.43 19.43 21.43
719 Offenburg Bahnhof ab 14.34 14.34 15.04 16.04 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 20.04 21.04 22.04
719 Kehl Bahnhof an 14.51 14.51 15.21 16.21 17.21 17.52 18.21 18.51 19.21 20.21 21.21 22.21
719 Strasbourg Bahnhof an 15.04 15.04 15.34 16.34 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.34 21.34 22.34

5  = Bitte beachten nur der 1. Wagen fährt B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof
S1  = verkehrt an Schultagen                             nach Strasbourg!
.

Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.
Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.
Kein Fahrscheinverkauf im Bus, bitte den Fahrkartenautomat an der Bahnstation benutzen. Keine Fahrradmitnahme in den Bussen.

  Die Möglichkeit zur Fahrradmitnahme richtet sich in allen Zügen der SWEG generell nach den vorhandenen Stellplatzflächen der Mehrzweckabteile. Ein Anspruch auf
die Beförderung von Fahrrädern besteht nicht.
Reservierungen von Stellplatzflächen sind nicht möglich. Das Fahr- und Begleitpersonal ist berechtigt die Mitnahme von Fahrrädern zu verweigern. Beachten Sie bitte, der
Fahrradtransport von Mo-Fr vor 09:00 Uhr ist kostenpflichtig!

 Mobilitätseingeschränkte Personen können unter Telefon: 07821/9960770 Einstieghilfe anfordern. Bitte Zustieg am ersten Fahrzeug des Zuges!



720/721 Freudenstadt - Wolfach - Hausach - Offenburg
Gültig am 30.09. bis 03.10.2017

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-Aktiengesellschaft - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 07821/9960770, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Montag - Freitag Samstag
  BUS BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE

VERKEHRSHINWEIS   5 41
Freudenstadt Hbf ab 21.11  6.11  7.11  8.11  9.11 10.11 11.11 12.11 13.11
Loßburg ZOB   B 21.21  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21
Alpirsbach   21.35  6.35  7.35  8.35  9.35 10.35 11.35 12.35 13.35
Schenkenzell   21.43  6.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43
Schiltach Häberlesbrücke   B 21.48  6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48
Schiltach   21.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51
Wolfach   22.07  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Hausach an 22.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23
Hausach ab  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28
Haslach    7.34  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33
Steinach (Baden)    7.37  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36
Biberach (Baden) an  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40
Biberach (Baden)    7.41  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40
Gengenbach    7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46
OG Kreisschulzentrum    7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52
Offenburg Bahnhof an  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55

702 Offenburg Bahnhof ab  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02
702 Karlsruhe Hauptbahnhof an  9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49
703 Offenburg Bahnhof ab  8.07  9.07 10.07 11.07 12.04 13.07 14.04 15.07
703 Freiburg (Breisgau) Hbf an  8.55  9.55 10.55 11.55 12.53 13.55 14.50 15.55
718 Offenburg Bahnhof ab  8.57 10.57 13.07 14.57
718 Oberkirch Bahnhof an  9.12 11.12 13.22 15.12
718 Oppenau Bahnhof an  9.28 11.28 13.38 15.28
718 Bad Griesbach Bahnhof an  9.43 11.43 13.53 15.43
VERKEHRSHINWEIS  5

719 Offenburg Bahnhof ab  8.43  9.34 10.04 12.04 14.04
719 Kehl Bahnhof an  8.59  9.51 10.21 12.21 14.21
719 Strasbourg Bahnhof an  9.10 10.34 12.34 14.34

Samstag Sonn- und Feiertag
  BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE SWE BUS SWE BUS SWE BUS

VERKEHRSHINWEIS   5 41
Freudenstadt Hbf ab 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11  7.11  8.11  9.11
Loßburg ZOB   B 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21  7.21  8.21  9.21
Alpirsbach   14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35  7.35  8.35  9.35
Schenkenzell   14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43  7.43  8.43  9.43
Schiltach Häberlesbrücke   B 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48  7.48  8.48  9.48
Schiltach   14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51  7.51  8.51  9.51
Wolfach   15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07  8.07  9.07 10.07
Hausach an 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23  8.23  9.23 10.23
Hausach ab 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28  7.28  8.28  9.28
Haslach   15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33  7.34  8.33  9.33
Steinach (Baden)   15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36  7.37  8.36  9.36
Biberach (Baden) an 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40  7.40  8.40  9.40
Biberach (Baden)   15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40  7.41  8.40  9.40
Gengenbach   15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46  7.46  8.46  9.46
OG Kreisschulzentrum   15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52  7.52  8.52  9.52
Offenburg Bahnhof an 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55  7.55  8.55  9.55

702 Offenburg Bahnhof ab 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02  9.02 10.02
702 Karlsruhe Hauptbahnhof an 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49  9.49 10.49
703 Offenburg Bahnhof ab 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07  8.07  9.07 10.07
703 Freiburg (Breisgau) Hbf an 16.56 17.56 18.56 19.55 20.55 22.02 23.02  8.55  9.55 10.55
VERKEHRSHINWEIS  31

718 Offenburg Bahnhof ab 16.57 18.57 20.57  8.57
718 Oberkirch Bahnhof an 17.12 19.12 21.12  9.12
718 Oppenau Bahnhof an 17.28 19.28 21.28  9.28
718 Bad Griesbach Bahnhof an 17.43 19.43 21.43  9.43
VERKEHRSHINWEIS  5

719 Offenburg Bahnhof ab 16.04 17.04 18.34 20.04 21.04 22.04  8.43  9.34 10.04
719 Kehl Bahnhof an 16.21 17.21 18.51 20.21 21.21 22.21  8.59  9.51 10.21
719 Strasbourg Bahnhof an 16.34 17.34 19.04 20.34 21.34 22.34  9.10 10.34

41  = von Freudenstadt nach Strasbourg; am 5  = Bitte beachten nur der 1. Wagen fährt B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof
03.10. und 31.10.2017 nach Strasbourg!   
nur bis Offenburg.

Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.
Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.
Kein Fahrscheinverkauf im Bus, bitte den Fahrkartenautomat an der Bahnstation benutzen. Keine Fahrradmitnahme in den Bussen.

  Die Möglichkeit zur Fahrradmitnahme richtet sich in allen Zügen der SWEG generell nach den vorhandenen Stellplatzflächen der Mehrzweckabteile. Ein Anspruch auf
die Beförderung von Fahrrädern besteht nicht.
Reservierungen von Stellplatzflächen sind nicht möglich. Das Fahr- und Begleitpersonal ist berechtigt die Mitnahme von Fahrrädern zu verweigern. Beachten Sie bitte, der
Fahrradtransport von Mo-Fr vor 09:00 Uhr ist kostenpflichtig!

 Mobilitätseingeschränkte Personen können unter Telefon: 07821/9960770 Einstieghilfe anfordern. Bitte Zustieg am ersten Fahrzeug des Zuges!



720/721 Freudenstadt - Wolfach - Hausach - Offenburg
Gültig am 30.09. bis 03.10.2017

SWEG Südwestdeutsche Verkehrs-Aktiengesellschaft - Verkehrsbetrieb Ortenau-S-Bahn, Rammersweierstr. 20, 77654 Offenburg, Tel.: 07821/9960770, Internet: www.sweg.de 
Busunternehmen Schienenersatzverkehr, Autoverkehr Wolpert, Vorderer Aischbach 14, 72275 Alpirsbach, Telefon: 07444/3001,  Mail: wolpert-alpi@t-online.de

Sonn- und Feiertag
  SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS SWE BUS

Freudenstadt Hbf ab 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11
Loßburg ZOB   B 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21
Alpirsbach   10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35
Schenkenzell   10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43
Schiltach Häberlesbrücke   B 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48
Schiltach   10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51
Wolfach   11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07
Hausach an 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
Hausach ab 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28
Haslach   10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33
Steinach (Baden)   10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
Biberach (Baden) an 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
Biberach (Baden)   10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
Gengenbach   10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46
OG Kreisschulzentrum   10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52
Offenburg Bahnhof an 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55

702 Offenburg Bahnhof ab 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02
702 Karlsruhe Hauptbahnhof an 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49
703 Offenburg Bahnhof ab 11.07 12.04 13.07 14.04 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07
703 Freiburg (Breisgau) Hbf an 11.55 12.53 13.55 14.50 15.55 16.56 17.56 18.56 19.55 20.55
718 Offenburg Bahnhof ab 10.57 13.07 14.57 16.57 18.57
718 Oberkirch Bahnhof an 11.12 13.22 15.12 17.12 19.12
718 Oppenau Bahnhof an 11.28 13.38 15.28 17.28 19.28
718 Bad Griesbach Bahnhof an 11.43 13.53 15.43 17.43 19.43
719 Offenburg Bahnhof ab 12.04 14.04 16.04 17.04 18.34 20.04
719 Kehl Bahnhof an 12.21 14.21 16.21 17.21 18.51 20.21
719 Strasbourg Bahnhof an 12.28 14.34 16.34 17.34 19.04 20.34

Sonn- und Feiertag
  SWE BUS SWE

Freudenstadt Hbf ab 20.11
Loßburg ZOB   B 20.21
Alpirsbach   20.35
Schenkenzell   20.43
Schiltach Häberlesbrücke   B 20.48
Schiltach   20.51
Wolfach   21.07
Hausach an 21.23
Hausach ab 20.28 21.28
Haslach   20.33 21.33
Steinach (Baden)   20.36 21.36
Biberach (Baden) an 20.40 21.40
Biberach (Baden)   20.40 21.40
Gengenbach   20.46 21.46
OG Kreisschulzentrum   20.52 21.52
Offenburg Bahnhof an 20.55 21.55

702 Offenburg Bahnhof ab 21.02 22.02
702 Karlsruhe Hauptbahnhof an 21.49 22.49
703 Offenburg Bahnhof ab 21.07 22.07
703 Freiburg (Breisgau) Hbf an 22.02 23.02
718 Offenburg Bahnhof ab 20.57
718 Oberkirch Bahnhof an 21.12
718 Oppenau Bahnhof an 21.28
718 Bad Griesbach Bahnhof an 21.43
719 Offenburg Bahnhof ab 21.04 22.04
719 Kehl Bahnhof an 21.21 22.21
719 Strasbourg Bahnhof an 21.34 22.34

B  = Bus hält nicht direkt am Bahnhof
Die Busse haben längere Fahrzeiten als die Züge, bitte prüfen Sie vor Fahrtantritt Ihre Umsteigeverbindung.
Bitte beachten Sie die SEV- Bushaltestellen. Es können leider nicht alle Bahnhöfe mit dem Bus angefahren werden.
Kein Fahrscheinverkauf im Bus, bitte den Fahrkartenautomat an der Bahnstation benutzen. Keine Fahrradmitnahme in den Bussen.

  Die Möglichkeit zur Fahrradmitnahme richtet sich in allen Zügen der SWEG generell nach den vorhandenen Stellplatzflächen der Mehrzweckabteile. Ein Anspruch auf
die Beförderung von Fahrrädern besteht nicht.
Reservierungen von Stellplatzflächen sind nicht möglich. Das Fahr- und Begleitpersonal ist berechtigt die Mitnahme von Fahrrädern zu verweigern. Beachten Sie bitte, der
Fahrradtransport von Mo-Fr vor 09:00 Uhr ist kostenpflichtig!

 Mobilitätseingeschränkte Personen können unter Telefon: 07821/9960770 Einstieghilfe anfordern. Bitte Zustieg am ersten Fahrzeug des Zuges!


	Linie "OSB"
	Offenburg - Hausach -  Wolfach - Freudenstadt Gültig am 30.09. bis 03.10.2017
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe

	Freudenstadt - Wolfach - Hausach - Offenburg Gültig am 30.09. bis 03.10.2017
	Mo-Fr
	Sa
	So- u.Fe



